*num vel an, in compositione.* I. V. 122, 139. **ECQUIS?** *ecqui, ecquæ.* I. V. 293 b, Attic. 23 b, Sed heus tu, ecquid vides Cal. venire? de Ar. 251 b, Ecquid scis, &c. Ep. 102 b, Ecquid in Italiam venturi sitis, faciam. Att. 128 b, & Epist. 124 a, Deinde singas, quæ me esse deceat, & vbi me plurimum prodesse recip. sentias, ecquæ pacifica persona desidereret, an in bellatore sint omnia. de Finib. 121 b, Dubium est, ecquæ nam fieri possit accessio de Inu. 67 a, Ecquæ lex, ecquo artificium, &c. ecquo. ab alio fieri potuerit. Acad. 39 a, & 21 a, & Tusc. 151 a, Percunctantibus nobis ecquid Roma forte noui. Par. 234 a, Quid illa, ecquonam modo, ecquonam loco artis indigent? & 235 a, Vt cum quæritur, ecquisnam, &c. pro Mur. 140 b, Ecqui autem non proditur reuertenti? I. A. 166 a, Ecqui potestas in forum introcundi fuit? I. V. 117 a, Ecquando te rationem factorum tuorum redditorum putasti? ecquando de his rebus tales viros adiutores existimasti? Att. lib. 13, Brutus ecquid agit? ecquando? I. A. 151 b, Ecquod te tua virtus prouexisset? ecquod genus, &c.
- † Syntaxis. *Ecquid venturus est? Ecquæ persona hic adsit nescio. Ecquo ab alio speras? Ecquid istic est noui, scribe. Ecquonam modo? Ecqui dicit? Ecquando venies? Ecquo radis?*
- ECBATANA**, *orum.* pro Pomp. 5 b, * Vsque in Hispaniam legatos Ecbatanis misit ad eos duces. *Quæ tamen lectio nonnullis hominibus doctis minus probatur. Neque enim Mishridates Medæ, sed Ponto Cappadociæque imperauit.*
- ECCĒ**, *adverb. rem improvisam substantique demonstrans.* Att. 15 b, Ecce aliæ deliciae equitum vix ferendæ. Att. 208 b, Ecce tuæ litteræ de Varrone. pro Cl. 20 b, Ecce autem subitum diuortium de Pro. 78 a, Ecce illa tempestas, &c. I. V. 334 b, Ecce autem noua turba atque rixa. Att. 89 a, Ecce autem alia pusilla Epistola. Att. 121 a, Sed ecce nuncij scribente me hæc ipsa noctu in Caleno. & ibid. Ecce literæ Cæsaris ad Corninium. & 123 a, Ecce subitè literæ Domitij ad illum. & 116 b, Ecce posttridie Cassij literæ. de Ar. 254 b, Ecce iisdem autoribus restituti sumus. Att. 240 a, Ecce autem de transuerso L. Cæsar vt veniam ad se rogat. Offic. 69 b, Ecce tibi qui rex pop. Roman. esse concupierit. Attic. 30 b, Ecce ex altera parte Sebosus, &c. I. V. 69 b, Ecce autem repente, &c. pro Cec. 290 b, Cum
- subitè ecce idem, &c. pro Cl. 33 a, Ecce tibi eiusmodi sortitio, vt inprimis Bulbo esset iudicandum. ad Heren. 27 a, Ecce tibi iste, &c. de Orat. 117 a, Ecce tibi exortus est Ilocrates. de Finib. 85 a, Ecce miserum hominum, si dolor summum malum est, dici aliter non potest.
- † Syntaxis. *Cum subitè ecce. Ecce tibi iste. Ecce miserum hominem.*
- ECDICVS**, *ci.* *Ecdici dicuntur municipiorum tribuni, vel quaestores, qui eos persequuntur, qui resp. pecuniam debent.* Ep. 224 b, Dixerat mihi Euthydemus se curaturum, vt Ecdici Milasij Romam mitterentur, ter vsurpatum est. * ibid. Legatos audio missos esse, sed malo ecdicos, vt aliquid confici possit. Quare peto à te, vt eos & Alabadenfes iubeas ecdicos Romam mittere.
- ECHINEIS** *insula in Aegeo.* in Arat.
- ECLIPSES**, *plis.* *defectio, obscuratio.* ad Heren. 23 a, Eclipses Solis mirantur, quia raro accidunt: & solis eclipses magis mirantur quàm Lunæ: quoniam hæc crebriores sunt.
- ELOGARIJ**, *orum.* Att. 252 a, Sed notentur Eclogarij. id est, nomina eorum qui in libris de gloria loquentes inducuntur, notentur minio, aut simili colore, vt intermuscantur. * Sic ferè Manutius. *Bosius ita interpretatur: Eclogarios vocat, qui ex libro, qui recitabatur, non tamen non excipiebant, quæ maxime obseruari digna videbantur. Eclogæ sunt quæ inter legendam aliquis in suum vnum deligit et decerpit, vt sint præcipua librorum capita. Huiusmodi sunt quæ hodie extant Cæsaræ & Polybij eclogæ. Cicero obseruari vult eclogarios, ne ex libro de gloria eclogas decerpant.*
- ECONTRARIO**, *de Fin. 133 a, Econtratio moderati habitus, &c.*
- ECULEVS**, *lei.* *genus tormenti, vt rota.* I. A. 232 a, Ponite ante oculos vincula, verbera, eculeum, carnificem, tortorem que Samarium. pro Mil. 112 b, Facti enim in eculeo quaestio est, iuris in iudicio. * pro Deiot. 144 b, Quem dominum in eculeo appellare non posset feruus, cum accuset solutus. de Fin. 99 a, Non posse sapientem beatum esse, cum eculeo torqueatur. de Fin. 113 a, Si ille sapiens ad tortoris eculeum à tyranno ire cogatur. Tusc. 230 b, Hæc etiam in equuleum conijciuntur, quod vita non aspirat beata. ibid. Chorus virtutum in equuleum impositus. Tusc. 231 a, Beatam vitam conantem ire in equuleum retinet ipsa prudentia. Vide **EQVLEVS**.
- EDACITAS**, *tis.* *vitium ventris et gutturis.* Qu. fr. 328 b, Sine matre edacitatem pueri perimisco. Ep. 107 b, Epicurei *ἀσθενεῖα καὶ πένθη* morbum edacitatis putant.
- EDAX**, *cis.* *vorax.* Ep. 138 b, Cum homine edaci tibi res est. pro Flac. 154, Edacem hospitem amisisti.
- EDENDVS**, a, Epist. 16 b, Quos libros iam pridem ad te misisse, si esse edendos putassem.
- EDERA**, *ræ.* Qu. fr. 319 a, Topiarium laudauit, ita omnia conuictiuit edera. *bis.*
- EDICENDVM**, *de Fin. 80 a, est enim tibi edicendum, quæ obseruaturus sis in iure dicendo.* Attic. 17 b, Ne absens censere, curabo edicendum & proponendum locis omnibus.
- EDICO**, *cis.* *indico, proscribo, expono.* *Edicere non solum prætoris est, sed etiam consulis.* I. P. 83 a, I. V. 122 a, Si quis cum pulsas fer, edixit sese iudicium iniurarium non daturum. Off. 68 a, Edictum quod communiter compositum fuerat, solus edixit. pro Qu. 15 b, Quid est causæ quin si longè aliter possedit quàm prætor edixit, iste ex edicto non possederit? I. P. 83 a, Consul edicit, vt senatus senatusconsulto ne obtemperet. de Nat. 77 a, Edixit vt quisque, &c. Qu. fr. 295 a, Prætorum edicere, ne fiat aliquid. de Leg. 174 a, Suade igitur istam ipsam legem, vt ego possim edicere, &c. de In. 70 b, Quæ prætores edicere consueuerunt. de Amic. 107 a, Alius igitur finis amicitia constitutus est, si prius quid Scipio reprehendere solitus sit, edixerit. Att. 174 a, Antonius edixit, ita vt me & Lælium exciperet.
- EDICOR**, *ris.* de Or. 209 b, Nullus locus ferè ab eo sine confirmatione sententia edicitur. *aliter, indicitur.* I. A. 206 a, Iustitiam edici, saga sumi dixi placere.
- EDICTVS**, a, um. Qu. fr. 307 a, Comitia edicta sunt ad XI. calend. Febr. I. V. 104 b, Iste locare incipit non proscripta, neque edicta die.
- EDICTVM**, *cti.* *interdictum.* I. V. 95 b, Hi qui decretis edictisque tuis in te concitati sunt. I. V. 98 b, Qui plurimum tribuunt edicto prætoris, edictum legem annuam dicunt esse. I. V. 32 b, Qui Romæ totum edictum & omnia decreta vendidit. Offic. 69 a, Edictum quod communiter compositum fuerat, solus edixit. I. A. 223 a, Senatuum censere, ædiles curules edictum quod de funeribus habeant, feruij Sulpitij funeri remittere. pro Qu. 11 a, Quod prætor non fieri, sed ex edicto suo fieri iuber. Ep. 224 a, Pecuniam neque ex edicto, neque ex decreto depou-

depositam habui. pro Qu. 13 a, Si ex edicto possedisti, quæro, cur bona non venierint. & 15 b, Qui ex edicto meo in possessionem venerit. pro Flac. 160 a, Flaccus sanxit edicto, ne frumentum ex Asia exportari liceret. * I. V. 152 b, Nouis institutis & edictis tota Hieronica lege reiecta & repudiata. Primum edictum audite iudices præclarum. ibid. Quid est hoc? vtrum prætoris institutum in socios, an in hostes victos insani edictum atque imperium tyranni? ibid. Contra edictum fecisse damnabere. ibid. Si hæc edicta non ex ipsius tabulis totidem verbis recitare possem, sicuti faciam. Da quæso scribæ: recitet ex codice. Recita edictum de professione. Negat merere totum. I. V. 153 a, Recita edictum de iudicio in ostulplum. ibid. Expecto vim edicti. & b. Quid tandem postulat arator? Nihil nisi ex edicto iudicium in ostulplum. ibid. O seuerum edictum. ibid. In quem iudicium ex edicto tuo postulatum sit. I. V. 154 a, Habuisse te edictum. & b. Cum verò verbo iudicium sit in edicto. ibid. Cum in tantis incommodis aratorum iniurijsque decumanorum nullum ex isto præclaro edicto non modò factum, sed ne postulatum quidem iudicium inueniatur. ibid. Idem habuit in edicto. ibid. Illa verò præclara est clausula edicti. I. V. 155 a, Exoritur peculiare edictum repentinum. ibid. Cum illud edictum repente vberimum & quæstuosissimum nascitur. ibid. Hoc edicto non Siculi (nam eos quidem superioribus edictis satis perdidit atque afflixerat) sed isti ipsi equites Romani vindicti Apronio traditi sunt. Attendere enim cuiusmodi edicta sint. I. V. 155 b, Quod ex edicto professus non esset numerum iugorum. ibid. Iniquitas nouorum edictorum. & 156 a, Si præco decumas pronunciauit reuera, hoc est, lege, edicto, conditione, plus etiam quàm dimidiæ vnerunt? I. V. 236 b, Omnium instituta atque edicta prætorum fuerunt eiusmodi, vt nequis cum telo seruus esset. pro Pomp. 15 a, Neque me impedit inimicum edictum. Off. 68 a, Conseripserunt communiter edictum cum poe-pœna atque iudicio. ibid. Idq; quod communiter compositum fuerat, solus edixit.

† Syntaxis. *Edicta & decreta ex edicto facere. Sancire edicto. Edictum & intercessio Tribunorum.*

EDISCENDVS, a, um, de Orat. 97 b, Exercenda est etiam memoria, ediscendis ad verbum quàm plurimis & nostris scriptis & alienis. pro Mur. 129 a, Qui singulis diebus ediscendis fastos populo proposuerit. Acad. 34 a, Est enim non magnus, sed aureolus, & ad verbum ediscendus libellus.

EDISCO, scis, *memoriae mando.* de Fin. 68 b, Quis vestrum non edidit Epicuri *xvras d'olus*? Epist. 92 a, Lepta suauissimus ediscat Hesiodum, & habeat in ore, & c. de Or. 106 b, & 105 a, Qui istam artem facillimam non ediscunt.

EDISCOR, ris, Tuscul. 180 b, Vt non legantur modò *poeta*, sed edificentur.

EDISSA *vrbs, & portus.* I. V. 235 b.

EDISSERO, ris *expono.* de Leg. 181 a, Neque necesse est edisferi à nobis, quæ finis funestæ familiæ.

EDITIO, onis, pro Plan. 267 a, * Cur ista editio tribuum non summam habeat acerbitatem.

EDITITIUS, tij, *qui ab vna tantum parte iudex electus est.* pro Pla. 267 b, Nec quicquam aliud in hac lege nisi edititios iudices es secutus. pro Mur. 135, * Idem edititios iudices esse voluisti.

EDITVRVS, a, um, pro Syl. 175 b, Tibi meo familiari & con-tubernali prius edituri fuerint iudicium scribæ mei, si voluisses, quàm in codicem retulissent.

EDITVS, a, um, *altus.* I. V. 225 a, Locus præcellus atque editus.

† *Genitus.* Off. 21 a, Hercules Iouis fatu editus. Tuscul. 190 a, Simulatq; editi in lucem & suscepti sumus.

† *Patofactus.* Attic. 264 a, Hæc ex oraculo Apollinis edita tibi puta. de Orat. 100 b, Deinde postea quam est editum *ius*, expositis à Cn. Flauio primùm actionibus, nulli fuerunt.

† *Creatus.* pro Pl. 267 b, Clarissimi ciues nomen editi iudicis non tulerunt.

† *Factus.* I. C. 113 a, Pòst autem aliquanto Vulturij iam iudicio expositi atque edito surrexit. de Ar. 257 a, Infinita sunt scelera, quæ ab illo in patriam sunt edita.

EDO, is, *facio, profero.* de Fin. 69 b, & de Diu. 119 a, Edere clamores. de Leg. 163 b, Edere magnam ruinam Qu. fr. 3 12 a, Memini nos miros risus edere. pro Sest. 16 a, Edere scelus in aliquem. I. A. 250 b, Edere facinus. de Nat. 32 a, Crocodilos cum in terra partum ediderint, obruere oua. de Nat. 38 a, Oues nullum fructum edere ex se sine curatione hominum possunt. de Or. 110 b, Ager, qui meliores fœtus possit & grandiores edere. * pro C. Cornel. 2. Ego vobis edam duos testes. pro Quint. 14 a, Socium tibi in huius

bonis edidisti Quintium. & 16 b, Qui sibi nuper eum edidit socium. de Diuin. 121 b,

Qui luci ediderat genitor Sathurnius, idem Abdidit. scil. draconem.

Q frat. 300 a, Simile in superiore parte prouinciæ edere exemplum seueritatis.

† *Diuisio.* Att. 210 b, Dic mihi placetne tibi primùm librum edere iniussu meo? de Orat. 138 a, Nam nonnulli cum illud principium meditati ediderunt, sic ad reliqua transeunt, vt, & c. de Leg. 157 a, Scriptores qui nondum ediderunt, de quibus existimari non potest. & 193 b, Qui magistratu abierint, apud Censores edant, exponant, quid in magistratu gesserint. pro Qu. 11 b, Iudicium quin acciperet, in ea ipsa verba quæ Næuius edebat, non recusasse. & 12 a, Se iudicio id quod edat accipere. de Cla. 116 b, Vt illos de rep. libros edidisti. de Or. 95 a, Qui nihil possunt dignum hominum auribus efficere atque edere. Att. 32 a, Is me rogat, vt annales suos emendem & edam. Aca. 4 a, Necse tenuit, quin contra suum doctorem librum etiam ederet. pro Dom. 216 a, Is meum nomen operis ediderat, imperitis iniecerat. Offic. 49 b, Apollo Pythius oraculo edidit, Spartam nulla re alia nisi auaritia esse perituram.

† *Conficio.* Att. 102 b, edere rationes alicui.

† *Promiscua, coniunctim tamen.* I. A. 243 a, Cuius in complexu libenter expressum vitæ spiritum ediderim. pro Sest. 21 a, Edere animam. * Q. fr. 308 b, Idem Nerius index edidit ad allegatos Cn. Lentulum Vaccinam & C. Cornelium.

EDORIS, pro Pl. 266 b, Non intelligo, quam obrem Senatus hoc vno in genere tribus edi voluerit *ab accusatore.* Att. 253 a, Eas epistolas perspicam, corrigam, tum denique edentur. de Diu. 114 a, Illud naturale genus diuinandi concitatione mentis edi, & quasi fundi videbatur. de Leg. 173 b, Leges autem edentur à me non perfectæ, & c. Tuscul. 173 b, Qui nascitur, in lucem edi dicitur. pro Syl. 175 a, Illas tabulas describi ab omnibus statim librarijs, diuidi passim & peruulgari, atque edi populo imperaui.

† Syntaxis. *In lucem editus, ac susceptus. Edere scelus. Ager meliores & grandiores fœtus edens. Spiritum, animam, rationes edere.*

EDO, es, *esum, comedo, cibum capio.* Att. 222 a, Itaque & edit, & bibit *ad ius* & iucundè, opiparè sanè & apparatus. de Orat. 130 a, Catulus fenam alios aiebat esse oportere. de N. 27 b, Mergi pullos in aqua iussit vt biberent, quoniam esse nollent. Tuscul. 247 a, Nunquam si uis biberat, nec esuriens ederat. de Fin. 69 a, Primùm ita non religiosi vt edant de patella. de Am. 109 a, Multos modios salis simul edendos esse, vt amicitia munus expletum sit.

EDOCERO, ces, *doceo.* Postquam. 210 b, Qui meam causam prudentibus commendat, imperitòs edocuerit. Sal. in Cic. 271 a, Quem Minerva omnes artes edocuit. Tuscul. 208 a, Edocuit tamen ratio, & c. ad Her. 13 a, Id magis verisimile aiunt, quod vsus re ab se experiendo edocet.

EDOLO, as, *dolo.* Att. 220 a, Omnia ea quæ in manibus habebam, quod iusseras edolauit.

EDOMIO, as, *domo.* de Fat. 142 a, Vitiolam naturam ab eo sic edomitam & compressam esse doctrina, vt, & c.

HAONH, L. VOLVPTAS & VOLVPTARIUS.

EDORMIO, mis, *ope somni conficio, expergesco.* I. A. 166 a, Edormi crapulam & ex hala. Acad. 14 a, Cum que edormierunt, illa visa quàm leuia fuerint, intelligunt.

EDVCANDO, de Finib. 87 b, Quid si etiam bestia multa faciunt duce sua natura, vt in gignendo, in educando.

EDVCATIO, onis, *instructio, disciplina.* de Orat. 154 a, Institutus liberaliter, educatione doctrinaque puerili. de Legib. 160 a, Id difficile factum est, nisi educatione quadam & disciplina. pro Sest. 28 b, Partus & educatio ferarum. * de Fin. 103 a, Atque etiam in bestijs vis naturæ inspicere potest: quarum in fœtu & educatione laborem cum certum.

† Syntaxis. *Educatio & doctrina. Educatio & disciplina. Fœtus & educatio bestiarum. (hic fœtus paruum, & actum parvitiendi, non quod nascitur, significat.)*

EDVCATOR, oris, *altor.* de Nat. 43 a, Omnium rerum sator, educator & altor mundi est. & pro Flac. 276 b, * Cui non educatores sui cū grata recordatione in mète versentur.

EDVCATRIX, cis, *nutrix.* de Leg. 168 b, Earum rerum parens est educatrixq; sapientia.

EDVCATVS, a, um, *altus, nutritus, instructus.* I. V. 245 b, Habemus hominem in scæcialium manibus educatum, de Orat. 96 a, Homo ingenuus liberaliterque educatus. Or. 201 a, Educata huius nutrimentis eloquentia est. de Inu. 30 b, Apud quos, quo more, cuius arbitratu sit educatus. de Clarat. 183 b, Filius non tam in gremio quàm in se

in sermone matris educaus. I. V. 160 b, Qui à parentibus suscepi educati que sunt.

* **EDVCENDVS**, a, um. de Orat. 97 b, Educenda deinde dictio est ex hac domestica exercitatione & vmbatili medium in agmen, in puluerem, in clamorem, in castra atque aciem forenses.

EDVCO, as. educaui. *alo, nutrio, instituo.* de Or. 141 b, Sed ut ea quæ orta sunt, educet atque confirmet ars.

EDVCO, cis. *extraho, duco, libero.* de Inuent. 63 b, & I. C. 112 a, Educere gladium è vagina. Diuin. lib. 1, Educere in aciem copias. de Diuin. 95 b, Educere exercitum in expeditionem I. C. 99 b, Educere omnes tuos. Q. frat. 324 a, Si nobiscum cum rus aliquò eduximus. de Orat. 154 a, Quantis ex angustijs oratorem educere ausus es. contra Rull. 70 a, Sortiri tribus, & educere quas velis. I. V. 171 b, Cum in ius ipsum eduxi, expressi, ut conficere tabulas se negaret. * pro P. Oppio. Quos educere iuuitos in prouinciam non potuit. de Orat. 119 b, Neque enim boni est, neq; liberalis parnsis, quem procreauit, & eduxerit eum non & vestire & ornare.

EDVCO, ris. Tusc. lib. 1. Educi è custodia. de Orat. 100 a, P. Rutilius Macinum de senatu iussit educi.

EDVCTVS, a, um. Attic. 7 a, Eum per manum seruulæ seruatum & educatum. de Di. 101 a, Si lacus ita esset educatus, ut ad mare peruenire non posset.

EFFANDVM Att. 229 b, Opinor augures nihil habere ad templum effandum.

EFFARI s, vel re, tur. *eloquor, enuncio.* in Sal. 275 b, Mihi ratio habenda est, ut ea dicam, quæ honestè effari possim. pro D. 242 a, Nec vllum verbum solenne potuit effari. Acad. 24 b, Quod ita effabimur, aut viuet eras, &c. de Diu. 89 a, Hæc pater effatus, &c. de Orat. 157 a, Effari & nuncupari Latinè dici posse. Tusc. 183 b, Non potest effari tantum dictis, quantum factis suppetit laboris.

EFFATVM, ti. *pronunciatum.* Ac. 23 b, Nempe fundamentum dialecticæ est, quicquid enunciatum (id autem appellatur *ἐξήγησις* quod est quasi effatum) aut verum esse aut falsum.

EFFATVS, a, um. *passiue.* de Leg. 173 b, Urbem & agros & templa liberata & effata habento.

* *Oraculum, varicinium.* de Legib. 173 b, Alterum genus sacerdotum, quod interpretetur fatidicorum & vatum effata incognita.

EFFECTIO, onis. *effectus, efficientia, non actio.* de Fin. 99 b, Quemadmodum oportunitas non fit maior productione temporis sic recta effectio (*κατὰ φύσιν* enim ita appello, quoniam rectum factum *κατὰ φύσιν*) igitur effectio crescendi accessionem nullam habet. * Acad. 40 a, Nostra tu physica nosti, quæ continentur ex effectione & ex materia ea, quam fingit & format effectio. de Fin. 95 a, Non foris petatur extremum: id est, artis effectio.

EFFECTOR, oris. *prefector, architectus, molitor, creator, autor.* Tusc. 163 a, Quin his præsit aliquis conditor vel Effector tanti operis ac muneris. de Di. 120 a, Magna stultitia est eorum rerum deos facere effectores. de Vn. 202 a, Horum operum ego parens effectorque sum. de Orat. 97 a, Stylus optimus dicendi effector & magister. * de Vni. 197 b, Hanc habuit rationem effector mundi molitorque Deus, vltimum opus totum atque perfectum omnibus totis atque perfectis absolueret. de Vni. 203 a, Imitantes genitorem & effectorem sui.

† Syntaxis. *Deus mundi effector & molitor. Alicuius rei effector. Huius operis parens & effector, id est, princeps, autor, effector ac magister.*

EFFECTRIX, cis. de Fin. 76 a, Pecunia est effectrix multarum & magnarum voluptatum. * de Fin. 62 b, Amicitia non modo fauices fidelissimæ, sed etiam effectrices sunt voluptatum. de Vni. 201 a, Terram altricem nostram, quæ sancto axe sustinetur, dici nostris que effectricem eandemque custodem, antiquissimam Deorum voluit esse eorum, qui intra cœlum gignerentur.

EFFECTVRVS, a, um. de N. 12 a, Vt innumerabiles mundos natura effectura sit, efficiat, effecerit.

EFFECTVS, a, um. ut, *locus ab effectis rebus.* Topi. 222 b, Offic. 32 b, Quare hoc quidem effectum sit in officijs deligendis, hoc genus officiorum excellere, quod, &c. Top. 226 b, Quod effectum est, quæ fuerit causa, demonstrat. Or. 206 b, Nam in me quidem iam pridem effectum quod futurum fuit. de Diu. 129 a, In latere & cæmento, ex quibus urbs effecta est. * 3 de Nat. Deor. Materiam rerum, vnde orta sunt omnia, esse diuina prouidentia effectam. de Vni. 197 b, Itaque & ob eam causam, & ab ijs rebus numero quatuor, mundi est corpus effectum.

EFFECTVS, ctus. *quod effectum est, euentus quandoque.* de Fin. 97 a, Nam vt peccatum est patriam prodere, parentes violare, quæ sunt in effectu: sic timere, sic in libidine esse, peccatum est, etiam sine effectu. de D. 318 a, Radicum, quarum causam ignoramus, vim & effectum videmus. Tusc. 175 b, Effectus eloquentiæ est audientium approbatio. * de N. l. c. 32 b, Vt pictura & fabrica, cæteræque artes habent quandam absoluti operis effectum. Ep. 148 a, Planci. Vt ad effectum horum consiliorum peruenirem.

† Syntaxis. *Violare, vitium est in effectu: timere, sine effectu, causarum vim & effectum videre.*

EFFERATVS, a, um. *immanis.* de Natur. 14 a, Multas esse gentes sic immanitate efferatas, vt, &c. Tusc. 216 a, Sunt enim multa efferata & immania. * Incer. In hominis figura animo esse efferato.

EFFERENS, tis. Par. 118 a, Aliquis se gloria & prædicatione efferens.

EFFEROR, aris. de N. 46 b, Homines non patiuntur terram immanitate belluarum efferari.

EFFERO, fers, extuli, elatum. *edo.* de Cl. 166 a, Ager qui multos annos quieuit, vberiores efferre fruges. I. V. 172 a, Cum ager id quod perarare euenit, eum decimo extulisset. & 193 a, Id perdere aratorem, quod agri segetesque extulissent. de Nat. 43 a, Quæ sese, perfectiores habere naturas, quam ea quæ ex his efferuntur.

* *Promo, pronuncio.* de Orat. 94 a, Peto à vobis, inquit, ne has meas ineptias efferatis. Or. 211 b, Efferre sententiam grauem inconditis verbis. * Lim.

Tu quoque qui solus lecto sermone Terenti

Conuersum expressumque Latina voce Menandrum

In medio populi sedatis vocibus efferis.

* *Profero, educo.* Att. 97 a, & 161, Bibulus pedem porta non plus extulit quam domo sua. pro S. R. 18 b, Vt quam existimationem & honestatem in iudicium tuum attulit, eam liceat ei secum ex hoc loco efferre. I. C. 112 a, Qui ex aedibus eius, si quid telorum esse efferret. E quibus ille maximum scarum numerum & gladiatorum extulit. Epist. 104 a, Iam ista tua culpa est, qui verecundiam tecum extuleris, & non hic nobiscum reliqueris. I. C. 124 b, Quod verò non cruentum mucronem, ut voluit, extulit, quanto tandem, &c. de N. 76 a, Cur maximus filium extulit consularem? id est, ad funus iulit. * I. A. 222 a, Secum ille mortem extulit.

* *Ex tollo, celebros.* Attic. 238 a, Cn. Lucullus matrem efferbat. pro Muræ. 17 a, Contempsisti L. Muræ genis, extulisti tuum. de Orat. 147 b, Efferre aliquem verbis. Epist. 133 a, Efferre aliquem summis laudibus in cœlum. de Fin. 153 a, Si vincunt, efferunt se lætitia: victi debilitantur, animosque demittunt. Tusc. 217 a, Efferre se insolenter. pro Dom. 241 b, Efferre animos. de Pro. 76 a, Quæ res quanquam sunt abscissæ, tamen efferent se aliquando, & ad renouandum bellum reuirent. de Orat. 140 b, Cum pupillum filium ipse penè in humeros suos extulisset. pro * 184 a, Patriam demersam extuli. I. C. 103 a, Populus Romanus, qui te per omnes honorum gradus ad summum imperium extulit. pro Qu. R. 50 a, Quæ res extulit eum? vna commendatio huius. Antequam 149 b, Quem paulo antè fortuna erexerat ad gloriam, virtus extulit ad laudem, eundem Tribunus furor depulit ad calamitatem. pro Cor. 58 a, Hi quos fortuna extulit, aut, &c. de Arusp. 247 b, Si me efferret aliquando ad gloriam in refutandis maledictis improborum animi quidam dolor, quis non ignosceret? pro Marc. 135 b, Cum alij laudibus ad cœlum res tuas gestas efferent. Tusc. 156 b, Si verò aut numerus quidam sit animus, aut quinta illa natura: multò etiam integriora ac puriora sunt, ut à terra longissimè se offerant. Parad. 118 a, An quisquam in potiundis voluptatibus gloria sese & prædicatione efferet? *ah, extollit.*

* *Afficio.* Epist. 23 a, Comitata ista præclara, quæ me lætitia extulerunt.

EFFEROR, ris. *homonyma in actio sunt.* Attic. 5 a, Efferri studio in aliqua re. L. ELATVS. de Sen. 49 b, Efferor studio revidendi. in Sal. 274 a, Cupiditatibus infinitis efferri. pro Deiot. 148 b, Efferri lætitia. contra Rul. 85 b, Sed certò non continebuntur, progredientar longius, efferentur. de Ar. 244 a, Dolo efferri & iracundia longius digredi quam deceat. pro Cæl. 41 b, Læsi dolent, irati efferuntur. de Leg. 183 b, Efferri ante lucem: id est, ad sepulcrum. de Orat. 129 b, Cum casu in eadem causa cum funere efferretur anus Iunia. ad Her. 39 b, Verba quæ similiter iisdem casibus efferuntur. Tusc. 219 a, Et efferri. * pro Flac. 154 b, Atque hic Dorylenus noster cum efferretur magna frequentia consensuque vestro. Acad. 46 a, Natura efferri lætitia.

† Syntaxis. *Ager cum decimo effert. Parum ager & seges extulit. Efferre ex se aliquid. In calum laudibus efferre, & simpliciter Efferre. Animos efferre. Se letitia efferre & efferris. Animi dolor ad gloriam illum extulit. Effertor studio in literis, in philosophia. Cupiditatibus efferris. Ille cum finire effertur.*

EFFERVESCO, scis, effervui *ebullio, erumbo.* de Nat. 31 b, Aquæ, quæ effervescunt subditis ignibus. Epist. 127 a, Censeo latendum tantisper ibidem, dum effervescat hæc gratulatio. pro Cal. 53 b, Si nimium effervuisse videtur huius vel in suscipiendis, vel in gerendis inimicitij vis, ferocitas, pertinacia. pro Planc. 262 a, Si campus atque illæ vnde comitiatorum, ut mare profundum & immensum, sic effervescunt quodam quasi æstu, ut, &c.

† Syntaxis. *Effervescit provincia armata, aqua, læticia, comitiatorum vnde. Effervescens in aliquem & erumpens.*

EFFICACITAS, tis, *virtus, efficiencia, efficiendi facilitas.* Tusc. 215 b, Itemque viribus corporis & nervis & efficacitati similes, similibusque verbis animi vires nominantur. Qu. de Pet. 206 b, Qui tantum habet in libidine artis & efficacitatis, ut, &c.

EFFICAX, cis, *qui multum habet efficacitatis.* Epistol. 120 a, Calij. Nosti Marcellum quam tardus & parum efficax sit, itemque Servium quam cunctator.

EFFICIENDI, de Leg. 159 a, Cuius muneris colendi efficiendique causa nati sumus.

EFFICIENTIS, tis, *consciens, quod efficit.* de Div. 106 b, Nihil est futurum, cuius non causas id ipsum efficiens naturæ contineat. de Fat. 146 a, Sed causas id efficientes non habebat. Off. 14 a, Causa autem & ratio efficiens magis viros est in priore. Off. 75 b, & de Fin. 68 b, Cyrenæici virtute censuerunt esse laudandam, quod efficiens esset voluptatis. Acad. 43 b, De natura ita dicebant, ut eam dividerent in res duas, ut altera esset efficiens, altera autem quasi huic se præbens, eaque ex qua efficeretur aliquid. In eo quod efficeret, vim esse censebant, in eo quod efficeretur, materiam quandam. *efficientem hic, pro forma respiciunt.* Top. 225 b, Res effectæ ab efficientibus causis. Top. 225 b, Res efficientes, quæ causæ appellantur. Topic. 238 a, Efficiens causa. *aliter, Consciens.* de Fin. lib. 3. 101 b, Bonorum aia ad illud ultimum pertinentia: sic enim appello, quæ τὸν ἀνθρώπον dicuntur: alia efficiencia, quæ Græcè ποιητικὰ: alia vtrunque. Off. 54 b, Si virtus efficiens utilitatis esset.

EFFICIENTER, de Fat. 147 a, Quod cuique efficienter antecedit.

EFFICIENTIA, tiæ, *vis efficiendi* de Fat. 144 a, Interest inter causas fortitudinis antecessas, & inter causas continentes in se efficientiam naturalem. de N. 45 a, Cum aspexissent solem, eiusque tum magnitudinem pulcritudinemque, tum etiam efficientiam cognovissent, quod is diem efficeret toto cælo luce diffusa.

EFFICIO, cis, *facio, ve ipsa facio, efficiens sum, effector sum, persequor, concludo, casso, effero.* Att. 204 a, De pecunia vero, video à te omnem diligentiam adhiberi, vel potius iam adhibita esse: efficiens enim: à te hortos habeo. Top. 226 a, Causa quæ sine vlla appetitione animi, sine voluntate suam quasi opus efficiunt. Att. 98 b, Feci igitur atque effeci, ut neuter quenquam omnium pluris quam me faceret. de Orat. 119 b, Hoc ille in nostros mores induxit, solus auxit, solus effecit. de Or. 95 a, Qui nihil possunt dignum hominum auribus efficiere atque edere. de Am. 107 a, Sed potius debet eniti & efficere, ut excitet, &c. Att. 263 b, Enitere, elabora, vel potius eblandire, effice. Att. 213 a, Heri effeci epistolam ad Cæsarem: tibi enim placebat. Ep. 115 a, Nec adhuc frequentem senatum efficere potuit. Att. 85 a, Ea *vibula* vix in scenus Pompeij, quod satis sit, efficiunt. de Fin. 53 a, Efficere & concludere rationem. Qu. fr. 297 b, Caveamus quantum efficere & consequi possimus, ne, &c. Att. 10 a, Tu mandata effice, quæ recepisti. I. A. 181 a, Stratimque illa mirabilia facinora effecit. Par. 116 a, Cato minutis interrogatunculis quasi punctis, quod proposuit, efficit. de Nat. 41 a, Hinc omnia effingis atque efficis. I. A. 250 b, Quæ L. Antonius in Parmenium vxoribus effecerit. de Fin. 56 b, Doloris amotio, successionem effecit voluptatis. Ep. 1 a, Ego quia non idem in tua causa efficio, vitam mihi acerbam puto. Ep. 58 a, Quod sentias, aut re efficere, aut denique libera oratione defendere. de Fin. 131 a, Vfus progrediens familiaritatem efficit. * de Clar. 190 a, Itaque tantos processus efficiebat, ut Hortens. Solertia efficit, ut ibid. Ut eisdem tenebras efficiat, quas effecit in interitu Romuli. Off. 36 a, Quos negat sine adiumentis

hominum tantas res efficere potuisse. I. A. 153 b, Qui illam infepultam sepulturam effecerant. de Diuin. 128 a, Si hoc non vis & natura gignentium efficeret, sed temperatio Lunæ, cælique moderatio.

EFFICIOR, ris, Ora. 229 a, Maius opus institutum est, quam effici potuerit. Off. 4 a, Quibus ex rebus constat & efficitur id quod quarimus honestum. Ep. 35 a, b, Sic habeto, quicquid arte effici potuerit (non enim, &c.) sed tamen quicquid elaborari aut effici potuerit ad istorum benevolentiam conciliandam, summo studio me consecutum esse. Att. 85 a, Nec id satis efficitur in vsuram menstruam. Attic. 260 a, Hoc ne institui, nec effici potest sine tua ope.